УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Лобня

141730, Московская область,                      тел./факс (495) 577-12-39
г.о. Лобня, ул. Ленина, д.4                       obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001

П Р И К А З

от  25.03.2020 №188

Об исполнении приказа Министра образования
Московской области от 24.03.2020 года № ПР-356
О внесении изменений в приказ министра образования Московской области
от 13.03.2020 № ПР-311 «О введении режима повышенной готовности
в образовательных организациях в Московской области»
и Постановлений Главы г.о. Лобня от 24403.2020 №348 и №349

В соответствии с Постановлением Губернатора Московской области от
23.03.2020 № 136-ПГ «О внесении изменений постановление Губернатора
Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской
области режима повышенной готовности для органов управления и сил
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской
области», а также приказа Министра образования Московской области от
24.03.2020 года № ПР-356

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Всем руководителям образовательных организаций городского округа

Лобня строго исполнять приказ Министра образования Московской области от
24.03.2020 года № ПР-356.

2. Обратить особое внимание на следующие изменения, внесенные в
приказ министра образования Московской области от 13.03.2020 № ПР-311 «О
введении режима повышенной готовности в образовательных организациях в
Московской области» (с изменениями, внесенными приказами министра
образования Московской области от 17.03.2020 № ПР-332, от 20.03.2020 № ПР-
354):

mailto:obrazovanie@lobnya.com

подпункт 2.7 пункта 2 изложен в следующей редакции:

«2.7. Приостановить с 21 марта 2020 года до 12 апреля 2020 года

включительно посещение обучающимися муниципальных
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования.

С учетом потребности и при наличии соответствующего решения
родителей (законных представителей) обеспечить для учеников 1-4 классов
включительно работу дежурных групп численностью не более 12
обучающихся. Обеспечить в указанных группах соблюдение санитарного
режима.

Для учеников 1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным
питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение
муниципальных общеобразовательных организаций в период, указанный в
абзаце первом настоящего подпункта, организовать в муниципальных
общеобразовательных организациях выдачу продуктовых наборов из расчета
количества учебных дней в период, указанный в абзаце первом настоящего
подпункта.

Состав продуктового набора должен быть сформирован из продуктов,
предназначенных для питания детей в соответствии с санитарными нормами,
исходя их объема средств, доведенных до муниципальных
общеобразовательных организаций на частичную компенсацию стоимости
питания отдельным категориям обучающихся в образовательных
организациях и на предоставление бесплатного питания обучающимся, и
количества учебных дней в период, указанный в абзаце первом настоящего
подпункта.».
          3.  Принять к исполнению Постановление Главы городского округа
Лобня №348 от 24.03.2020 «О внесении изменения в Порядок организации и
предоставления питания обучающимся, в общеобразовательных организациях
городского округа Лобня, утвержденный постановлением Главы города Лобня
Московской области от 14.11.2018 №1604 «Об утверждении стоимости и
организации питания, обучающихся в общеобразовательных организациях
городского округа Лобня» (с изменениями, внесенными Постановлением
Главы городского округа Лобня Московской области от 28.02.2019г. №328)» и
Постановление Главы городского округа Лобня №349 от 24.03.2020 «Об
утверждении перечня продуктового набора для учащихся, имеющих право на
обеспечение горячим питанием в учебные дни, для которых временно
приостановлено посещение муниципальных общеобразовательных
организаций». Внести соответствующие изменения в локальные акты
учреждений и разместить их на сайте организации.

4. Организовать работу по выдаче продуктовых наборов школьникам,
имеющим право на бесплатное питание с четверга 26 марта, уведомить
родителей о графике через родительские чаты, продуктовый набор выдавать
необходимо ОДИН РАЗ НА ВЕСЬ ПЕРИОД. Выдачу нужно организовать
родителям по графику БЕЗ ОЧЕРЕДЕЙ (не более 12 человек одновременно).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.